m pi . AGOUSPSI . REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0004185. 08- 06-2023. h. 12: 31

L,/%7’lﬂ:,¢/6'¢& Q/ﬁ// ;g/@Mﬁf/&’f/ﬁ/&

%&éﬂ %&é&/ﬂbﬂ %fﬁbﬂa/& //94 lor %oﬁna

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’universita e della ricerca 9 maggio 2017, n. 259, che
“dispone la revisione e I’aggiornamento della tipologia delle classi di concorso per ’accesso ai
ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e secondo grado previste dal D.P.R.
n. 19/2016, come indicato nell’allegato A che costituisce parte integrante e sostanziale del
decreto medesimo™;

VISTO il Decreto M.I. 21/07/2020, n. 858 procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di
istituto di cui all’art. 4, commi 6-bis ¢ 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento
delle relative supplenze per il personale docente ed educativo per il biennio relativo agli anni
scolastici 2020/2021 e 2021/22. Modalita e termini di presentazione delle istanze

VISTO il decreto-legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessita e d’urgenza
in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione dei
docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare,
I’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze”, che introduce
modificazioni all’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107,
della legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per
’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine
del servizio;

VISTO il decreto-legge 8 aprile 2020, n. 22, recante “Misure urgenti sulla regolare conclusione e
I’ordinato avvio dell’anno scolastico e sullo svolgimento degli esami di Stato nonché in materia
di procedure concorsuali e di abilitazione e per la continuita della gestione accademica”,
convertito, con modificazioni, dalla legge 06 giugno 2020, n. 41 e, in particolare, 1’articolo 2,
comma 4-ter;

VISTA la O.M. 60 del 10 luglio 2020 con la quale sono state indette le procedure di istituzione delle
graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis ¢ 6-ter, della legge 3
maggio 1999, n. 124 ¢ di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed
educativo;

VISTA I’O.M. del 6 maggio 2022, n. 112, recante «Procedure di aggiornamento delle graduatorie
provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n.
124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed educativo» e, in
particolare I’art. 8, commi 7 € ss;

VISTO I’art. 6 della medesima ordinanza, con il quale vengono date disposizioni in merito ai requisiti
generali di ammissione;

VISTO I’art. 7, comma 8, ai sensi del quale 1’aspirante che non ¢ in possesso del relativo titolo di
accesso ¢ escluso dalle relative graduatorie;

VISTO in particolare I’art. 7 comma 9 secondo il quale “fatte salve le responsabilita di carattere penale,
¢ escluso dalle graduatorie, per tutto il periodo della loro vigenza, I’aspirante di cui siano
accertate, nella compilazione del modulo di domanda, dichiarazioni non corrispondenti a

verita”;
Responsabile del procedimento: Piazza Matteotti, 30 — 53100 Siena Referenti:
Renata Mentasti Tel. 0577 2531 Maria Cristina Mazzei,
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it Claudia Nacarlo,
tel. n.: + 390577 2531 e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it Antonia Donnantuoni

Web: http://www.uspsiena.it Serenella Compagnucci



.\/////;7/%7&/«9 20 0/&/ / ;ﬁz‘mmmw

%&p’a ‘%aé&/p'oa %/i&n@/& //94 lor %oﬁna

VISTO il Regolamento n. 2016/679/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali,
nonché alla libera circolazione di tali dati;

CONSIDERATO che I’art. 10-bis della legge 241/1990, che dispone la obbligatoria comunicazione
preventiva dei motivi ostativi all'accoglimento dell'istanza prima della formale adozione di un
provvedimento negativo, e preso atto che tale obbligo non si applica alle procedure concorsuali;

RITENUTO il procedimento in oggetto assimilabile alle procedure concorsuali per titoli, pertanto ¢
possibile omettere la comunicazione dei motivi ostativi,

VISTO il Provvedimento di questo Ufficio prot. n. 4027 del 31.08.2022 con il quale sono state
ripubblicate le graduatorie provinciali di supplenze come rettificate a seguito della
presentazione di segnalazioni da parte dei docenti presenti nelle suddette graduatorie,
segnalazioni del gestore, nonché a seguito del rilievo di errori materiali;

VISTA Ia Circolare Ministeriale, prot. n. 28597 del 29.07.2022 avente ad oggetto “Anno scolastico
2022/2023: Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente,
educativo ed A.T.A. Trasmissione DM n. 188 del 21 luglio 2022”;

PRESO ATTO del decreto del Dirigente Scolastico dell’IIS Bandini prot. 3502 del 10.05.23 a seguito
dei controlli di cui all’art. 8, commi 7 ¢ ss., dell’O.M. 112/2022 sulle dichiarazioni rese dagli
aspiranti;

RILEVATO che nel suddetto decreto il docente Corti Daniele, nato il 07/04/1996, non risulta essere in
possesso di tutti i crediti scientifico-disciplinari previsti come titolo di accesso per I’inclusione
nelle graduatorie della classe di concorso A046, ai sensi dell’O.M. 112/2022 e correlati allegati;

DISPONE

1 - Ai sensi dell’art. 7 comma 8 ¢ 9 dell’O.M. 112 del 06 maggio 2022, 1’esclusione di CORTI
DANIELE, nato il 07/04/1996, dalle graduatorie della classe di concorso A046 per mancanza del titolo
di accesso.

2 — La pubblicazione del presente decreto ¢ effettuata mediante il sito istituzionale di questo Ufficio. Il
Dirigente scolastico dell’IIS Bandini comunica all’interessato I’avvenuta esclusione dalle G.P.S.

Avverso il presente decreto ¢ ammesso ricorso al giudice ordinario in funzione di giudice del lavoro.
Siena, data del protocollo

IL DIRIGENTE
Renata Mentasti

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’ Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse

Firmato digitalmente da
I\C/IEII\I_}I'ASTI RENATA

Responsabile del procedimen}/ O F MINIFHER@:BEL E)ISTRULILONE Referenti:

Renata Mentasti Tel. 0577 2531 Maria Cristina Mazzei,
E-mail: renata.mentasti@istriizione. it e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it Claudia Nacarlo,

tel. n.: + 390577 2531 e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it Antonia Donnantuoni

Web: http://www.uspsiena.it Serenella Compagnucci



		2023-06-08T10:03:55+0000
	MENTASTI RENATA


		2023-06-08T12:31:26+0200
	protocollo




